Facta ista carta donationis in mense ianuario, XIº kalendas 
februarias, anno XXº VIº regnante Philipo rege.

Si+gnum Ermengaudo comite, si+gnum Adaleiz comitissa, 
qui ista carta vel pagina rogaverunt scribere et testes firmare aut 
suas signas facerent.

Si+gnum Arnal Pere de Pontes, si+gnum Gaucerandus Ricar-
do, si+gnum Guilelm Arnal, si+gnum Mir Guirreta, si+gnum Arnal 
Bernard, si+gnum Petro Ramon de Eril, si+gnum Petro Bertrandi, 
isti milites testes sunt.8 Visores et auditores pluraliter sunt hoc. 

Ermengaudus* comes +.9

Petrus, levita, rogitus scripsit (senyal) sub die anno quo supra 
(senyal).

1. Manca.  2. et traçat sobre la a.  3. a corregeix i.  4. ego encabit 
entre Et i Ermengaudo.  5. Segueix si ego, repetit.  6. La segona i afegida a la 
interlínia.  7. Manca.  8. isti milites testes sunt escrit a la línia següent, amb un 
senyal d’avís que remet al lloc corresponent.  9. Ermengaudus* comes + escrit després 
de la clausura de l’escrivà.
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1086, gener, 22
Convinença. Ermengol IV, comte d’Urgell, dóna en feu a Ramon V, 

comte de Pallars Jussà, els castells de Llimiana, els Castellons, 
Pilzà i Tendrui i li promet el bisbat de la Seu d’Urgell per al seu 
fill Bernat. Li promet, també, que si, a causa d’ aquest acord, 
Ramon V perd el que té pel rei d’Aragó, el compensarà abans de 
demanar-li ajuda contra aquest. A canvi, Ramon V es fa home 
soliu d’Ermengol IV. 

 A ACA, Cancelleria, pergs. Berenguer Ramon II, carp. 25, núm. 28 (olim arm. 
10 Urgell, sac N, núm. 234), 262 × 196 mm. Estat de conservació deficient a 
causa de la mutilació del marge dret del pergamí, entre 1,5 i 4 cm segons les 
línies.

 Cit. BOFARULL, Los condes, II, p. 165. — BOTET i SISÓ, Les monedes, I, p. 50. — AURELL, 
Jalons, p. 360.

In Dei nomine. Hec est conveniencia et firmitat  que faciunt 
Ermengaudus, comit  de Ur[gello, et Rei]mundo, comite de Pa-
lares. Convenit et dedit Ermengaudo comite a Reimundo comite 
[ipso castro] de Liminiana cum suis terminis et pertinenciis et 
ipso castro de ipsos Castelones cum suis ter[minis et per]tinenciis, 
ad suum proprium et plenissimum alode de Reimundo comit . 
Et donat Ermengaud[us comite a Rei]mundo comit  ipso castro 
de Pilzano per sua mano et per suo fevo. Et abeat Reim[undus 
comite] de ipso castro potestate per totas vices que ille demanda-
verit. Et donat ad eum in[…]1 parte de ipsa parrochia et quarta 
parte de ipsas parias. Et comandet ad eum ipsos ca[vallarios ut] 
faciant hostes et cavalcadas a Reimundo comite. Et donat Ermen-
gaudo comite a Rei[mundo co]mite ipso castro de Tenrrui cum 
suis terminis et pertinenciis ad suum proprium alode. Et don[at 
Ermengaudus] comite ipso episcopato de Sancta Maria Sedis Ur-
gello a Bernardo, suo filio de Reimundo comite [et de Valentia] 
comitissa, post suum obitum de Bernardo episcopo, quia hodie 
tenet. Et si Bernardo episcopo obie[rit antequam] filius Reimundo 
comite non est plenus etate per tinere ipso episcopato, comandet 
Ermen[gaudus comite] ipsos homines qui tenent ipsa honor  de 
Sancta Maria Sedis Urgello a Reimundo c[omite …]2 apud illum, 
quomodo rretineant ipso episcopato usque ad die que Bernardus, 
filius Rreimu[ndi comitis sit] de etate per tinere episcopato. Et 
Bernardus, filius Reimundo comite, faciat ipsas conveni[encias de 
Sancta] Maria et ad Ermengaudo comite quomodo alii episcopi 
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fecerunt de arretro. Et convenit Ermen[gaudus comi]te a Reimundo 
comite que si per isto placito aut per alio suo servicio aut suo 
manda[mento perdet] ipsa honor  et suo benefacto3 que hodie 
tenet per ipso rege de Aragone, que emendet illam Ermengaudus4 
[comite Rei]mundo comite antequam ille adiutet ei de ipso rege 
de Aragone. Et ipso castro […]5 alio que ille convenit ad dare, que 
non valeat minus de Pilzano, in tali modo quomodo p[…]6 siant 
in ipsa emenda. Et si a Reimundo comite mors venerit, sic teneat 
et atendat […]7 Ermengaudus comes ad Valencia comitissa vel ad 
filios de Reimundo comite qui […]8 Et si ad Ermengaudo comit  
mors venerit, sic teneat suo filio ad suos filios aut ips[e qui ille]9 
dimiserit sua honore aut dubitaverit10 ista conveniencia ad Rrei-
mundo comite [vel ad] suos filios. Et per ista honor 11 iamdicta 
que donat Ermengaudo comite a Reimund[o comi]te,12 convenit 
Reimundo comite que siat suus solidus de Ermen[gaudo comi]te 
quomodo homo debet esser  de suo meliore seniore, per directa 
fide, sine suo en[gan. Et fa]ciat ad illum hostes et cavalchadas et 
placitos et cortes aput suos homines13 quomodo om[o debet face-
re] ad suum meliore senior , per directa fide, sine suo enganno 
de Ermengaudo comit . Et q[ue adiuvet ei] ad tinere sua honor  
que odie abet et in ante acaptara per suo consilio, que adiutet ei 
ad [tenere] et ad queregare et ad defendere contra totos homines 
et feminas, per directa fide, sine engano, quo[modo] omo debet 
facere ad suo meliore senior . Et si ad Ermengaudo comite mors 
venerit, sic et [teneat] et adtendat Rreimundus comes ista conve-
niencia ad suo filio de Ermengaudo comite vel ad que ill[e dimi]-
serit sua honor , per directa fide, sine engano. Et si a Reimundo 
comite mors vener[it, atendat ad] suos filios de Reimundo comit  
vel ad que ille dimiserit14 sua onore et ad filios de [… comi]te15 vel 
ad que ille dimiserit16 sua honore, per directa fide, sine enganno. Et 
conv[enit Ermengaudus] comite a Reimundo comite que adiutet ei 
ad tinere et ad defendere et ad qu[eregare ipsa] honore que odie 
abet et in a[n]te17 acaptara per suo consilio, contra totos homines 
vel f[eminas, per direc]ta fide, sine enganno de Reimundo comite. 
Et si a Reimundo comite mors venerit, sic […]18 adtendat Ermen-
gaudus comes aut suus filius vel ad que ille dimiserit sua honore 
ad suos filio[s] de Reimundo comite ad que dimiserit sua ho-
nor , per directa fide, sine engano.